
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ по ГБОУ лицею № 572 

 

 

от 01.09.2023                                                                                                            № 223 

 

     На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об 

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга» и в 

соответствии с решением педагогического совета  Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицея № 572 Невского района Санкт-Петербурга от 

31.08.2023 (протокол № 1) с учетом мнения первичной профсоюзной организации от 

31.08.2023 (протокол № 1) приказываю: 

 

1. Утвердить «Дорожную карту (план мероприятий) по реализации в 2023-2024 учебном 

году Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников 
Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении лицее № 572 Невского 

района Санкт-Петербурга. 
 

2. Ответственным куратором за реализацию  системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в  Государственном бюджетном общеобразовательном 

учреждении лицее № 572 Невского района Санкт-Петербурга в 2023-2024 учебном году 

назначить заместителя директора по воспитательной работе Жигало Марину Вячеславовну. 

 

3. Ответственным за психолого-педагогическую поддержку сопровождения педагогов  

при  реализация  системы (целевой модели) наставничества педагогических работников 

назначить педагога-психолога Петрову Алину Владимировну. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор ГБОУ лицея № 572 _________________С.Б. Петроченко 
 

С приказом ознакомлены: 

 

______________М.В. Жигало 

 

______________А.В. Петрова 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ -ПЕТЕРБУРГА  

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение лицей № 572 

Невского  района 

Санкт - Петербурга 

Ул. Латышских стрелков 9-1  С- Петербург, 193231 

Телефон/факс: (812) 583-26-33 
E-mail: school572@mail.ru 


		2023-11-10T10:39:20+0300
	Петроченко Светлана Борисовна




